
Díky Termínovým obchodům typu AMF získáte sta-
bilitu směnného kurzu, což výrazně usnadní pláno-
vání plateb a tvorbu ceníků. Ochraňte svou firmu 
před kurzovým rizikem a zároveň si zajistěte náskok 
před konkurencí. Nespekulujte, neriskujte. 

Hlavní výhody 
Forwardů s Citfinem 

Ochrana před kolísáním kurzů
Fixací kurzu získáte jistotu a můžete se plně sou-
středit na své podnikání.

Přesné plánování nákladů
Dopředu víte, kolik zaplatíte za faktury nebo 
splátky úvěru.

Flexibilita dává svobodu
Forwardy lze nastavit přesně podle vašich po-
třeb – od konkrétního dne až po dlouhé období.

Forward pro každou firmu
Nezáleží na velikosti vaší firmy. Bez poplatků 
můžete fixovat už od 10 000 EUR.

Individuální přístup
Vždy máte svého dealera i obchodníka, kteří vám 
pomohou s výběrem nejvhodnějšího Forwardu.

Komplexní a spolehlivý servis
Pohlídáme kurz, peníze máte rychle k dispozici 
a termíny vypořádání si bereme na starosti.

Změnil se datum splatnosti? Nevadí
Pokud potřebujete vypořádat Forward dříve 
nebo později, u nás vše vyřešíte za pár minut.

Amortizační 
Měnový Forward 
Největší flexibilita – Amortizační Měnový Forward (AMF)
můžete vypořádat kdykoli během sjednaného období.
Tento typ Forwardu vám poskytuje největší flexibilitu, 
protože ho lze vypořádat kdykoli v průběhu jeho trvání. 
AMF vám umožňuje vypořádat celé zajištění najednou 
nebo po částech, vždy za předem sjednaný kurz.

Datum sjednání AMF 1. ledna

Předem domluvené datum vypořádání AMF 31. března

Zajištěný kurz 25,00 EURCZK

Zajištěná částka 100 000 EUR

Možnost vypořádání zajištěným kurzem 1. ledna – 
31. března

Hlavní výhodou AMF je flexibilita – eura můžete  
vypořádat kdykoli během sjednaného období.

Příklad importéra:

Český dovozce nezná přesné datum plnění kontraktu 
s německým partnerem. Aby minimalizoval kurzové rizi-
ko, sjedná AMF, které mu zajistí stabilní kurz pro všechny 
platby během daného období.

Tip Citfin: AMF vám umožňuje sjednotit zajištění 
pro více plateb v jednom nástroji, místo uzaví-
rání několika samostatných forwardů. Tím sní-
žíte administrativní náročnost i riziko chyb při 
správě kurzových operací. 

* Tento dokument vyjadřuje názor Citfin - Finanční trhy a.s. Slouží k informačním 
účelům a nelze ho považovat za poradenskou činnost a nelze z něj vyvodit zá-
ruku budoucího zisku. Termínové obchody představují riziko, se kterým se klient 
musí v co nejširší míře seznámit. Vždy je nutné dbát na to, aby si klient pečlivě 
rozmyslel, jaký druh zajištění je pro něj nejvhodnější, a to i s ohledem na náklady 
a výhodnost kurzu. Klient díky zajištění Forwardy říká STOP kurzovým ztrátám 
a nejistotě, ale také STOP dalším kurzovým ziskům z případného pohybu kurzu.

1. ledna Datum sjednání AMF


